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Anotatsiya: Ushbu maqolada ijtimoiy tarmoqlar va raqamli reklama bozorining 

rivojlanishi, jarayonning iqtisodiy, madaniy va ijtimoiy ta’sirlari tahlil qilingan. 

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan ishlar, strategik qarashlari va ular raqamli 

iqtisodiyotga qanday ta’sir ko‘rsatgani bilan birga, sohaning xavflari, shaxsiy 

ma’lumotlarning maxfiyligi va raqamli reklamaning ijtimoiy oqibatlari ham muhokama 

qilingan.  

Kalit so‘zlar: Ijtimoiy tarmoqlar, raqamli reklama, iqtisodiyot, raqamli 

transformatsiya, texnologiyalar, IT-parklar va global bozor. 

 

Raqamli texnologiyalar so‘nggi yillarda jadal rivojlanmoqda va bu ijtimoiy 

tarmoqlar hamda raqamli reklama bozoriga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Dunyo 

miqyosida kompaniyalar raqamli reklama vositalaridan foydalanib, o‘z 

auditoriyalariga tez va samarali yetib bormoqda. Shu bilan birga, bu bozorning o‘sishi 

shaxsiy ma’lumotlar maxfiyligi va reklamaning jamiyatga salbiy ta’siri kabi 

muammolarni ham keltirib chiqarmoqda.  

  Ijtimoiy tarmoqlar va reklama bozori tarixi 1990-yillarda Internetning keng 

ommaga yetib borishi bilan boshlandi. 2000-yillarda Facebook va Twitter singari 

platformalarning yaratilishi ijtimoiy tarmoqlarni global fenomenga aylantirdi. Dastlab 

faqat matnli va banner reklamalarga asoslangan bozor, keyinchalik video va interaktiv 

reklama formatlarini o‘z ichiga olgan holda rivojlandi. 2010-yillarda esa Instagram va 

TikTok kabi platformalar orqali ijodiy va maqsadli reklama kampaniyalari kuchaydi. 

Bugungi kunda esa sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili va algoritmlar raqamli reklama 

sohasida yangi imkoniyatlar yaratmoqda. 

Dunyo bo‘ylab 4,5 milliarddan ortiq inson ijtimoiy tarmoqlardan foydalanadi. Bu 

platformalar nafaqat muloqot vositasi, balki kuchli marketing vositasi hamdir. 

Masalan, DataReportal tadqiqotlariga ko‘ra, 2023-yilda TikTok foydalanuvchilari 

orasida reklama ko‘rsatish darajasi 40 foizga oshgan. Shunga qaramay, reklama 

algoritmlarining iste’molchilarga ta’siri haqida ko‘proq tahlil qilish zarur. Shu bilan 
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birga, shaxsiy ma'lumotlarning noqonuniy ishlatilishi kabi muammolarni hal qilish 

muhim. 

Mahalliy tadqiqotlar O‘zbekistonda raqamli reklama bozori tez sur’atlar bilan 

rivojlanayotganini ko‘rsatmoqda. Biroq, ushbu o‘sish jamiyatda axborot xavfsizligi, 

reklama etikasi va iste’molchilarni manipulyatsiya qilish bilan bog‘liq muammolarni 

keltirib chiqarmoqda. Masalan, yoshlar orasida ijtimoiy tarmoqlarda reklamalarning 

ortiqcha ko‘rinishi ularda salbiy psixologik ta’sirlarni kuchaytirishi mumkin. 

Prezident Shavkat Mirziyoyevning raqamli iqtisodiyot va ijtimoiy tarmoqlar 

sohasidagi nutqlari va strategiyalari bu bozorni rivojlantirishga katta turtki bo‘lib 

kelmoqda. Jumladan, 2021-yilning 14-yanvarida raqamli texnologiyalarni keng joriy 

etish masalalariga bag‘ishlangan yig‘ilishda xalqaro standartlarga mos infratuzilma 

yaratish, shu jumladan, yoshlarni IT sohasiga jalb qilish masalalari muhokama qilingan 

edi. Shuningdek, 2023-yilning 29-sentabrida IT-parklardagi texnologik rivojlanish 

bo‘yicha o‘tkazilgan yig‘ilishda mamlakatda raqamli texnologiyalarni joriy qilishning 

yangi bosqichlari haqida so‘z bordi. Bu strategiyalar iqtisodiyotning turli jabhalariga, 

jumladan reklama va marketing bozoriga bevosita ta’sir qilmoqda. 

O‘zbekistonda raqamli reklama bozorining rivojlanishi jadal sur’atlar bilan davom 

etmoqda. Jumladan, ‘Digital Uzbekistan’ hisobotiga ko‘ra, mamlakatda raqamli reklama 

daromadi 2024-yilda 30 foizga o‘sgan. Shuningdek, Google va Facebook kabi xalqaro 

platformalar O‘zbekiston uchun yangi reklamaviy dasturlarni ishga tushirdi. IT-parklar 

va texnologik inkubatorlarning tashkil etilishi natijasida mamlakatda raqamli 

marketing va reklama bozorida ko‘plab innovatsion loyihalar amalga oshirilmoqda. Bu 

esa tadbirkorlarga raqamli bozor orqali keng imkoniyatlar yaratmoqda. 

Dunyo bo‘ylab ijtimoiy tarmoqlar va raqamli reklama bozori global 

iqtisodiyotning muhim qismiga aylangan. 2023-yilda DataReportal ma’lumotlariga 

ko‘ra, TikTok, Instagram va Facebook platformalari orqali reklama daromadlari 15% 

oshgan. Amazon va Google kabi texnologiya gigantlari sun’iy intellekt yordamida 

reklama samaradorligini oshirishga qaratilgan yangi dasturlarni ishga tushirdi. 

Shuningdek, Yevropa davlatlarida raqamli reklama tartiblarini qat’iylashtirish bo‘yicha 

qonunchilik islohotlari amalga oshirilmoqda, bu esa reklama platformalariga 

iste’molchilar huquqlarini yanada ko‘proq himoya qilishni talab qilmoqda. 
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1- rasm. Facebook, Instagram va Tik Tok foydalanuvchilari diagrammasi 

 

Bugungi kunda Instagram, Facebook va Tik Tok kabi ijtimoiy tarmoqlar reklama 

bozorining ajralmas qismiga aylangan. Ushbu platformalar keng auditoriyaga tezkor va 

samarali yetib borish imkoniyatini yaratadi. Masalan, 2023-yilda Facebook 

foydalanuvchilari soni 2,9 milliardga yetib, dunyo aholisining qariyb 37%ini qamrab 

oldi. Instagram esa o‘sha yili 1,4 milliard faol foydalanuvchiga ega bo‘lib, reklamalar 

orqali 33 milliard dollar daromad keltirdi. Endilikda, Facebook, Instagram va Tik Tok 

platformalari orqali raqamli reklamadan samarali foydalanib kelayotganlar soni 5.61 

milliard kishiga yetdi (dunyo aholisining taxminan 68%i). 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, ijtimoiy tarmoqlar orqali reklama qilinadigan 

mahsulotlarning sotilishi 20-30%ga oshgan. Masalan, DataReportal tadqiqotlariga 

muvofiq, 2023-yilda Instagram foydalanuvchilarining 50% reklamalardan ilhomlanib, 

mahsulot sotib olish qarorini qabul qilgan. Shuningdek, TikTokdagi reklama videolari 

o‘rtacha 43% ko‘rish darajasiga ega bo‘lib, bu kompaniyalar uchun yuqori ROI (Return 

on Investment)ni ta’minlamoqda. 
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2-rasm. Facebook va Instagramning yillik daromadlari statistikasi ( AQSH 

dollarda) 

Iqtisodiyotga keltirayotgan foydani tahlil qiladigan bo‘lsak, global raqamli 

reklama bozori 2023-yilda 626 milliard dollarga yetdi va bu ko‘rsatkichning asosiy 

qismini ijtimoiy tarmoqlar tashkil etdi. Ushbu platformalar orqali yaratilgan iqtisodiy 

imkoniyatlar nafaqat yirik brendlar, balki kichik bizneslar uchun ham yangi bozorlarni 

ochmoqda. Xususan, Facebook va Instagram platformalariga Meta Platforms 

kompanyasi egalik qiladi va ularning reklama daromadlarini birgalikda hisobot qiladi. 

Quyida Meta Platforms kompaniyasining umumiy reklama daromadlari keltirilgan. 

Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy tarmoqlar va raqamli reklama bozori O‘zbekiston 

iqtisodiyotining ajralmas qismiga aylanmoqda. Biroq, ushbu sohaning rivojlanishi 

faqat iqtisodiy imkoniyatlarni emas, balki mavjud xavflarni ham hisobga olishni talab 

qiladi. Mahalliy va xalqaro miqyosdagi tadqiqotlar ushbu muammolarni hal qilish va 

sohani yanada barqaror qilishda muhim rol o‘ynaydi. Mamlakatimizda raqamli 

iqtisodiyotga oid strategik qarashlari ushbu yo‘nalishdagi harakatlarni jadallashtiradi. 

Kelgusida ushbu jarayonlarning muvaffaqiyati raqamli reklamaning ijobiy va salbiy 

ta’sirlarini muvozanatlash orqali ta’minlanadi. 
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